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E -:. Demande d’examen au cas par cas préalable

z, a la réalisation éventuelle d’'une évaluation environnementale

Liberté « Egalité + Fraternité

REPUBLIQUE FRANCAISE' Article R. 122-3 du code de I'environnement N° 14734*03

Ministére chargé de
I'environnement Ce formulaire sera publié sur le site internet de I'autorité environnementale
Avant de remplir cette demande, lire attentivement la notice explicative

Cadre réservé a I'autorité environnementale

Date de réception : Dossier complet le : N° d'enregistrement :
28/11/2022 01/12/2022 F01122P0242

1. Intitulé du projet

Création d'une messagerie sur lacommune de Saint-Germain-lés-Arpajon (91)

2. Identification du (ou des) maitre(s) d’ouvrage ou du (ou des) pétitionnaire(s)

2.1 Personne physique
Nom Prénom

2.2 Personne morale
Dénomination ou raison sociale GO ARPAJON

Nom, prénom et qualité de la personne Julien BERNHEIM
habilitée areprésenter la personne morale  Gérant de GO ARPAJON

res/siker | 8] 1] 3]9[s]7]6[2]8]olofo]2]3] Fomejuidique Société civileimmobiliere

Joignez a votre demande I'annexe obligatoire n°1

3. Catégorie(s) applicable(s) du tableau des seuils et criteres annexé a I'article R. 122-2 du code de I'environnement et

dimensionnement correspondant du projet

Caractéristiques du projet au regard des seuils et critéres de la catégorie
(Préciser les éventuelles rubriques issues d’autres nomenclatures (ICPE, IOTA, etc.)
39. Travaux, constructions et opérations | Dans le cadre du projet, il est prévu la création d'une messagerie d'environ 12 000
d'aménagement. m2 d'emprise au sol.

a) Travaux et constructions qui créent
une surface plancher ou une emprise au
sol [...] supérieure ou égale 10 000 m?

N° de catégorie et sous-catégorie

4. Caractéristiques générales du projet

Doivent étre annexées au présent formulaire les piéces énoncées a la rubrique 8.1 du formulaire
4.1 Nature du projet, y compris les éventuels fravaux de démolition

Le projet concerne le redéveloppement, par la Société GO ARPAJON, d'un site logistique existant comprenant actuellement un
entrep6t d'environ 16 000 m2 avec un plot de bureau d'accompagnement, situé sur lacommune de Saint-Germain-Les-Arpajon
(91).

Il est ainsi projeté une messagerie de 12 000 m?, des places de stationnement véhicules légers (152) et poids lourds (10) non
accessibles au public.

L'acces au site se fera a I'Est a partir de la route des Loges comme actuellement.

L'opération vise a s'organiser en phase. Elle consiste dans un premier temps en la démolition de I'entrep6t existant.

Dans un second temps, le projet consistera en la construction d'un nouveau batiment logistique a vocation de messagerie avec
un nouveau batiment de bureaux d'accompagnement qui sera accolé.

Les espaces extérieurs seront entierement revus de sorte a dissocier et fluidifier les flux sur le site.

La part d'espaces imperméabilisés sera également revue a la baisse dans le nouveau projet. La superficie d'espace vert de pleine
terre va ainsi passer de 11 000 m2 a pus de 18 000 m2

La loi n° 78-17 du 6 janvier 1978 relative a l'informatique, aux fichiers et aux libertés s'applique aux données nominatives portées dans ce
formulaire. Elle garantit un droit d’accés et de rectification pour ces données aupres du service destinataire.
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4.2 Objectifs du projet

Dans le cadre du re-développement de la parcelle, le projet prévoit la démolition de I'entrep6t etde ses constructions connexes
pour y reconstruire un batiment de type messagerie neuf,conforme aux réglementations actuelles et plus flexibles aux futurs
usagers. L'accés existant Route des Loges sera ré-exploité pour le nouveau projet. Les flux seront cependant dissociés dés
I'entrée de site entre véhicules poids lourd (PL) et véhicules Iégers (VL) pour sécuriser les usagers. Une piste cyclable sera
également amméangé depuis I'entrée VL du site. Les espaces extérieurs incluant la circulation, les aires de manceuvre et les
aires de stationnement VL et PL, liés a lactivité seront optimisés limitant les surfaces imperméables inutiles.

La servitude de voie ferrée traversant le site pour rejoindre I'entrepdt au Nord de la parcelle sera conservée.

La zone largement engazonnée et plantée a I'Est de la parcelle sera conservée, ainsi que le bassin d'orage existant. Les 14 arbres
sur 48 existants élagués pour les besoins du projet seront replantés.

En synthése, le projet propose un réaménagement du site avec pour objectifs de :

- réaménager le site en le désimperméabilisant ;

- permettre une meilleure circulation interne ;

- améliorer la fonctionnalité du site.

4.3 Décrivez sommairement le projet
4.3.1 dans sa phase fravaux
D'un point de vue chronologique, les travaux consisteront a:
- démolition du batiment existant et des voiries associées
- évacuation des matériaux de démolition et des déchets vers les filieres adaptées ;
- terrassement des terrains ;
- construction de la messagerie ;
- aménagement des voies de circulation et des aires de stationnements ;
- aménagement des espaces verts.

4.3.2 dans sa phase d'exploitation
Dans sa phase d'exploitation, la messagerie permettra de faire transiter divers colis depuis le site. Aucun stockage n'est prévus.
L'utilisteur final du site n'est pas identifi€, mais de part sa localisation et sa dimension nous émettons I'hypothése d'une double
fonction « Hub National + Agence Ramasse-Livraison » palettes.
Un hub national aura des flux PL (semi-remorque) avec d'autres hubs. Tandis que I'activité d'agence sert de centre aux tournées
vers et depuis les sites de livraisons et de collecte aux moyens de semis-remorque et de camions porteurs.
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4.4 A quelle(s) procédure(s) administrative(s) d'autorisation le projet a-t-il été ou sera-t-il soumis ?
La décision de I'autorité environnementale devra étre jointe au(x) dossier(s) d’autorisation(s).

Le projet fait I'objet d'un permis de construire valant permis de démolition.

Le projet est également soumis a la Loi sur I'Eau avec la rubrique 2.1.5.0 relatif & la gestion des eaux pluviales, en régime de

DECLARATION. En effet, le site d'étude dispose d'une superficie totale supérieure a 1 ha mais inférieure a 20 ha et n'intercepte
pas de bassin versant a I'extérieur de ses limites de propriétés.

4.5 Dimensions et caractéristiques du projet et superficie globale de I'opération - préciser les unités de mesure utilisées

Grandeurs caractéristiques Valeur(s)
Emprise globale de l'assiette fonciere 57 386 m?
Surfaces imperméabilisées 39095 m2
Emprise au sol batiment 12 067 m?
Surface plancher 11981 m2
Surface des espaces verts de pleine terre 18291 m?
Messagerie 10920 m2
Voirierie 15048 m2
4.6 Localisation du projet
Adress:-e EIITEE) Coordonnées géographiques' Long.02°28'56"84 Lat.48°58'60"55
d’implantation
Pour les catégories 5° a), 6° a), b)
et c), 7°a), b) 9°a),b).c).d),
4 route des Loges 10°,11°a) b),12°,13°, 22°, 32°, 34°,
Saint-Germain-lés-Arpajon 91 180 38° ; 43° a), b) de I'annexe a
I'article R. 122-2 du code de
I'environnement :
Point de départ : long.__°__'__ " lat.__°__'__"_
Point d'arrivée : long.__°__'_ " lat.__°__'__"_

Communes fraversées :

Joignez a votre demande les annexes n°2 a é

4.7 S'agit-il d'une modification/extension d'une installation ou d'un ouvrage existant ?
4.7.1 Si oui, cefte installation ou cet ouvrage a-t-il fait I'objet d'une évaluation Ovui I:l

environnementale ?

4.7.2 Si oui, décrivez sommairement les
différentes composantes de votre projet et
indiquez a quelle date il a été autorisé ?

1 Pour 'outre-mer, voir notice explicative

Oui I:l

Non
Non
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5. Sensibilité environnementale de la zone d’implantation envisagée

Afin de réunir les informations nécessaires pour remplir le tableau ci-dessous, vous pouvez vous rapprocher des services
instructeurs, et vous référer notamment & I'outil de cartographie interactive CARMEN, disponible sur le site de chaque
direction régionale.

Le site Internet du ministere en charge de I'environnement vous propose, dans la rubrique concernant la demande de
cas par cas, la liste des sites internet ouU trouver les données environnementales par région utiles pour remplir le formulaire.

Le projet se situe-t-il : Oui Non Lequel/Laquelle ?

Dans une zone naturelle
d'intérét écologique, . .

faunistique et floristique de [] Non d'aprés le site de la DRIEAT lle-de-France.
type | ou Il (ZNIEFF) 2

En zone de montagne ? |:| Non d'apres le site de la DRIEAT lle-de-France.

Dans une zone couverte . )
par un arrété de [] Non d'aprés le site de la DRIEAT lle-de-France.

protection de biotope ?

- [] Non d'aprés le site de la DRIEAT lle-de-France.
Sur le territoire d'une

commune littorale ?

Dans un parc national, un
parc naturel marin, une
réserve naturelle
(nationale ou régionale), | [ ] Non d'aprés le site de la DRIEAT lle-de-France.
une zone de conservation
halieutique ou un parc
naturel régional ?

Sur un territoire couvert par

un plan de prévention du Le département de I'Essonne dispose d'un Plan de Prévention du bruit (infrastructure
bruit, arrété ou le cas |:| routiéres, autoroutieres et ferroviaires). Toutefois, le site d'étude est localisé hors des
écheant, en cours emprise du zonage du plan de prévention.

d’élaboration ?

Dans un bien inscrit au
patrimoine mondial ou sa
zone tampon, un
monument historique ou [] Non d'apres le site Géoportail.
ses abords ou un site
patrimonial remarquable 2

Dans une zone
humide ayant fait 'objet |:|
d'une délimitation ?

D'apreés le site sig.reseau-zones-humides.org, le site d'étude est localisé a I'écart de
zones potentiellement humides.
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Dans une commune La commune de Saint-Germain-les-Arpajon est localisée dans le territoire du PPRi
couverte par un plan de Orge et Sallemouille (91DDT20130001) prescrit le 21/12/2012 et approuvé le
prévention des risques 16/06/2017.

naturels prévisibles (PPRN)

ou parun plan de [ ] Toutefois, le site d'étude est localisé a I'écart du zonage réglementaire du PPRi.

prévention des risques
technologiques (PPRT) ?

Si oui, est-il prescrit ou
approuveé ?

Dans un site ou sur des sols |:| Non d'apres le site Géorisques.gouv.fr.
pollués ?

Dans une zone de |:| Le site d'étude est localisé dans la ZRE de la nappe de la Beauce.
répartition des eaux ?

Dans un périmétre de
protection rapprochée

d'un captage d'eau [P ; '
desting & I |:| Non d'apres le site de I'ARS.
consommation humaine

ou d’eau minérale

naturelle ?

Dans un site inscrit ? |:| Non d'apres le site Géoportail.

Le projet se situe-t-il, dans

3 ey Oui | Non Lequel et a quelle distance ?
ou a proximite :

Pas de site référencé dans un rayon de 1km autour du site. Le premier site Natura
D'un site Natura 2000 2 |:| 2000 est localisé a 7,2km a I'Ouest du site d'étude, il s'agit du site Natura 2000 Oiseau
['FR1110102" MARAIS D'ITTEVILLE ET DE FONTENAY-LE-VICOMTE.

D'un site classé 2 [] Non d'apreés le site Géoportail.
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6. Caractéristiques de I'impact potentiel du projet sur I'environnement et la santé humaine au vu des informations

disponibles

6.1 Le projet envisagé est-il susceptible d'avoir les incidences notables suvivantes ?
Veuillez compléter le tableau suivant :

De quelle nature ? De quelle importance ?

Incidences potentielles e | e Appréciez sommairement I'impact potentiel
Engendre-t-il des
prélévements Prélévement d'eau potable issu du réseau communal AEP pour les besoins
deau ¢ [] |sanitaires notamment. Pour rappel le site est actuellement exploité et
Si 'IO'UII gons quel préléve déja de I'eau issu du réseau AEP.
milieu 2

Ressources

Impliquera-t-il des
drainages / ou des

Le fond des ouvrages d'infiltrations des eaux pluviales qui seront créés
seront a plus de 1 m du toit de la nappe. Des investigations pour rechercher
le toit de la nappe superficelle ont été réalisées.

modifications
prévisibles des D
masses d'eau
souterraines ?
Les matériaux de démolition du batiment existant seront évacués vers les
Est-il excédentaire filieres adaptees.
|:| Dans le cas ou des terres excavées seraient a exporter hors du site, celles-ci

en matériaux ?

seront évacuées dans les filieres adaptées.
[l est prévu de réaliser un Diagnostic de gestion des déchets de démolition.

Est-il déficitaire en
matériaux ?

Si oui, utilise-t-il les
ressources naturelles
du sol ou du sous-
sol ?

Le projet nécessite des matériaux de construction uniguement, provenant
au maximum des fournisseurs locaux. Compte tenu de la faible profondeur
de la nappe, et pour conserver un fonctionnement gravitaire depuis les
voirieres jusqu'au bassins d'infiltrations, un apport de matériaux sera
nécessaire pour surelever le batiment par rapport au terrain naturel. Une
optimisation du déblai/remblai a été été toutefois été recherché pour limiter
les apports en matériaux.

Milieu naturel

Est-il susceptible
d'entrainer des
perturbations, des
dégradations, des

Actuellement, le site d'étude est trés imperméabilisé. Le projet prévoit un
réaménagement de ces zones permettant une augmentation de superficie
des espaces verts, des bassins et du nombre d'arbres. Le projet prévoit de
planter 1 arbre pour 300m2 de surfaces d'espaces libres soit 151 arbres au

giﬂﬁg;ﬁgg dela |:| total. Le projet prévoit 18 291 m2 dédiés aux espaces verts de pleine terre ce
T qui représente 31.9% de l'unité fonciére. 6 250 m2 de ces espaces végétalisés
flore, habitats, seront alloués a l'infiltration des eaux pluviales inhérente au projet.
continuités

écologiques ?

Si le projet est situé

dans ou d proximité

2038 sgg_li\llo’ruro Le premier site Natura 2000 est localisé & environ 7,2 km a 'Ouest du projet.
e e |:| Les effets directs et indirects du projet sur cette zone sont jugés non

un impact sur un
habitat / une
espéce inscrit(e) au
Formulaire Standard
de Données du site ?

significatifs au regard des milieux actuellement rencontrés (zone d'activités).
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Est-il susceptible
d'avoir des
incidences sur les
autres zones a
sensibilité particuliere
énumérées au 5.2 du
présent formulaire ?

Non pas d'incidences particuliéres.

Engendre-t-il la
consommation

Non le site est déja aménagé et imperméabilisé. Le projet prévoit un

d'espaces naturels, |:| réaménagement ainsi qu'une désimperméabilisation.

agricoles, forestiers,

maritimes ?

Est-il concemé par Le site n'est pas inclus dans un périmétre lié & un Plan de Prévention des

des risques |:| Risques Technologiques ou a proximité d'une canalisation de matiéres

technologiques ? dangereuses.

Risques  [Estil , - Exposition aux séismes : tres faible
ST-ll concerne par _ . e

dos risques naturels 2 [] Potentiel radon : faible

Engendre-t-il des X

risques sanitaires 2 D

Est-il concerné par

des risques

sanitaires ? D
Un trafic de PL sera généré quotidiennement de part I'activité projetée. Il
s'ajoutera le flux VL lié au personnel. Il est a noter que le site bénéficie

Engendre-t-il des actuellement d'une activité logistique engendrant déja un flux de PL

déplacements/des [ ] |essentiellement aux heures de pointes. Le mix "hub national / agence "

trafics permet de lisser le trafic sur 24h au lieu de le concentrer. En effet I'activité
Hub est essentiellement nocturne. Nous n'attendons donc pas une
augmentation significative du trafic aux heures de pointes.

Nuisances Les bruits générés seront issus des systemes de ventilation du local de

Est-il source de charge et du trafic de VL et PL. Le local de charge est projeté au Nord en face

bruit 2 |:| de l'entrepdt voisin. Aucune habitation n'est présente a proximité du site.

Est-il concemé par Les PL ne traveseront pas de zones d'habitations pour rejoindre la D19 située

des nuisances |:| 2900 m au Sud. Les sources de bruits seront identiques aux sources actuelles.

sonores ?

Le projet est localisé en bordure de route. Des nuisances sonores peuvent
provenir de la circulation.
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Engendre-t-il des
odeurs ?

Est-il concerné par
des nuisances
olfactives ?

X]

Pas de nuisances olfactives hormis les odeurs liées au trafic routier.

Engendre-t-il des
vibrations ?

Est-il concerné par
des vibrations ?

X]

Pas de vibrations particulieres hormis celles liées aux véhicules.

Engendre-t-il des
émissions lumineuses
?

Est-il concerné par
des émissions
lumineuses ?

Le parking et les facades seront éclairés dans les conditions prévues par la
réglementation en vigueur.

Le site est concerné par les émissions lumineuses provenant des sites
avoisinant et de I'éclairage des voiries limitrophes.

Emissions

Engendre-t-il des
rejets dans I'air ?

Absence de chaufferie.

Engendre-t-il des

Bien que la perméabilité du site soit faible (10-7 a 10-8), les eaux pluviales du
projet seront collectées a la parcelle via un jeux de noues et de bassins de
rétention afin de gérer les pluies courantes par infiltration sans rejet régulé
vers le réseau public. Au dela de la pluie courante, le rejet sera limité a 1

dangereux, inertes,
dangereux ?

rejets liquides ?

Si oui, dans quel D L/s/haetil est prévu de pouvoir tamponner les pluies ayant un retour de 50

milieu ? ans.
Actuellement le site rejette ses eaux pluviales essentiellement dans le fossé
public, route des loges.

Engendre-t-il des u Les eaux usées du site sont collectées par le réseau d'assainissement

effluents 2 communal, comme actuellement.

_ Oui:

Eng(cjandtr.e-f-u(ljlo - cartons, consommables de bureaux,... ;

production de - boues du séparateur d'hydrocarbures :

déchets non [] P y '

- batterie des engins de manutention.
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Est-il susceptible de
porter atteinte au
patrimoine
architectural, |:|
culturel,
archéologique et

paysager ?
Patrimoine /

Cadre de vie
/ Population

Engendre-t-il des
modifications sur les
activités humaines
(agriculture,
sylviculture, |:| Le site dispose actuellement d'une activité logistique.
urbanisme,
aménagements),
notamment I'usage
du sol ?

6.2 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'étre cumulées avec d'autres projets existants ou
approuveés ?

Oui I:l Non Si oui, décrivez lesquelles :

Aucun projet existant ou approuvé n'est recensé a proximité du projet (source : DRIEAT lle-de-France) sur la période 2020 /
2022. Aucun effet cumulé n'est identifié.

6.3 Les incidences du projet identifiées au 6.1 sont-elles susceptibles d'avoir des effets de nature transfrontiére ?

Oui |:| Non Si oui, décrivez lesquels :
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6.4 Description, le cas échéant, des mesures et des caractéristiques du projet destinées a éviter ou réduire les effets
négatifs notables du projet sur I'’environnement ou la santé humaine (pour plus de précision, il vous est possible de joindre
une annexe fraitant de ces éléments) :

Le projet prévoit une forte désimperméabilisation du site ainsi que la plantations d'arbres.

Un Dossier Loi sur I'Eau intégrant notamment les modalités de gestion des eaux pluviales sera déposé dans le cadre du projet.
Les eaux pluviales du projet seront collectées a la parcelle via un jeu de noues et de bassins de rétention afin de gérer les pluies
courantes sans rejet a débit régulé vers le réseau public. Au dela de la pluie courante, le rejet au fossé sera limité a 1 L/s/ha et il
est prévu de pouvoir tamponner les pluies ayant un retour de 50 ans. Les eaux pluviales de voieries lourdes seront traitées par
phytorémédiation et séparateurs d'hydrocarbures avant infiltration et rejet régulé.

L'ensemble des eaux usées en provenance des sanitaires notamment, sera collecté vers le réseau d'assainissement communal.
Le site ayant déja une activité de logistique, le flux routier sera proche de I'actuel.

Conformément au code de I"urbanisme, au moins 30% de la toiture de I'entrepdt sera équipés de panneaux photovoltaiques.
Des études sont en cours pour déterminer les possiblités technico-économiques d'aller au dela de 30% et d'intégrer une part
d'auto-consomation de I'électricité produite.

Le projet vise la certification BREEAM de niveau Excellent.

7. Auto-évaluation (facultatif

Au regard du formulaire rempli, estimez-vous qu'il est nécessaire que votre projet fasse l'objet d'une évaluation
environnementale ou qu'il devrait en étre dispensé ? Expliquez pourquoi.

Le projet prévoit la création d'une messagerie sur un site déja en activité logistique. Il permet a désimperméabilisation, la
plantation d'arbres et la production d'énergie via des cellules photovoltaiques. Le projet s'inscrit dans un secteur de la
commune voué aux activités et est éloigné des zones d'habitation.

La gestion de I'eau a entierement été étudiée dans le cadre du projet et améliorera la situation existante avec :

- une collecte et un acheminement des eaux usées vers le réseau communal ;

- une gestion des eaux pluviales par infiltration (pluies courantes) et par rejet partiel au fossé communal au-dela et jusqu'a la
pluie de retour 50 ans. Un dossier Loi sur I'Eau, associé a la gestion des eaux pluviales sera déposeé ;

- aucun prélevement d'eau de nappe ne sera réalise.

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au maitre d'ouvrage ou pétitionnaire » -
non publié ;

Un plan de situation au 1/25 000 ou, & défaut, & une échelle comprise entre 1/16 000 et 1/64 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme s'il existe) ;

AU minimum, 2 photographies datées de la zone d'implantation, avec une localisation cartographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et ¢),
4|7°a), b), 9°a), b), c), d),10°11°a), b), 12° 13°, 22°, 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe & I'article R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c), 7° a), b), 9°a), b), c), d),
10°,11°q), b), 12° 13° 22° 32, 38°; 43° a) et b) de I'annexe a I'article R. 122-2 du code de I'environnement :
plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, d une échelle comprise entre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser 'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et cours
d'eau ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation détaillé du projet par rapport & ce site. Dans les
é | autres cas, une carte permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X

X
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8.2 Autres annexes volontairement transmises par le maitre d'ouvrage ou pétitionnaire

Veuillez compléter le tableau ci-joint en indiquant les annexes jointes au présent formulaire d'évaluation, ainsi que les
parties auxquelles elles se rattachent

Objet

Annexe 7 - Etude géotechnique avec tests de perméabilité
Annexe 8 - Note hydraulique
Annexe 9 - Visuel projet

9. Engagement et signature

Je certifie sur I'honneur I'exactitude des renseignements ci-dessus

Fait & Paris le, 25-11-2022

DocuSigned by:

Signature lelelA, 6‘5% €!M

A3052DCOD70D400...
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LISTE DES ANNEXES A FOURNIR

8. Annexes

8.1 Annexes obligatoires

Objet

X

Document CERFA n°14734 intitulé « informations nominatives relatives au mditre d'ouvrage ou péfitionnaire » -
non publié ;

X

Un plan de situation au 1/25 000 ou, a défaut, & une échelle comprise entre 1/14 000 et 1/44 000 (Il peut s'agir
d'extraits carfographiques du document d'urbanisme 'l existe) ;

Au minimum, 2 photographies datées de la zone dimplantation, avec une localisation carfographique des prises
3 | de vue, I'une devant permetire de situer le projet dans I'environnement proche et I'autre de le situer dans le
paysage lointain ;

Un plan du projet ou, pour les fravaux, ouvrages ou aménagements visés aux catégories 5° a), 6°a), b) et c),
4| 7°q), b). 9°a). b). c). d).10%11°a). b), 12° 13° 22° 32, 38°: 43° a) et b) de I'annexe & I'arficle R. 122-2 du
code de I'environnement un projet de tracé ou une enveloppe de fracé ;

Sauf pour les travaux, ouvrages ou aménagements visés aux 5° a), 6°a), b) et c). 7°a), b, 9°a). b). c). d).
10°%11°%a). b), 12° 13° 22° 32, 38 ; 43° A et b) de I'annexe & 'arficle R. 122-2 du code de ['environnement :
5 plan des abords du projet (100 métres au minimum) pouvant prendre la forme de photos aériennes datées et
complétées si nécessaire selon les évolutions récentes, & une échelle comprise enfre 1/2 000 et 1/5 000. Ce plan
devra préciser I'affectation des constructions et terrains avoisinants ainsi que les canaux, plans d'eau et caours
d'equ ;

Si le projet est situé dans un site Natura 2000, un plan de situation detqillé du projet par rapport @ ce site, Dans les
4 | auires cas, une carfe permettant de localiser le projet par rapport aux sites Natura 2000 sur lesquels le projet est
susceptible d'avoir des effets.

X

X

X

NOTA : 'annexe 1 est indépendante du présent dossier

SOCOTEC/TT GO ARPAJON —91 180 Saint-Germain-lés-Arpajon 2205-EL7P2-047  25/11/2022
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ANNEXE 1
Informations nominatives relatives au pétitionnaire

ANNEXE INDEPENDANTE
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ANNEXE 2
Plans de situation sur fond IGN et cadastrale
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Figure 1 : Extrait cartographique de localisation du site d’étude sur fond de plan IGN (Géoportail)
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Figure 2 : Extrait cadastral du site d’étude (cadastre.gouv.fr)
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ANNEXE 3
Photographies du site et de ses abords
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Google

Vue de I’entrée du site (Google Street View)
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Vue du site avec les parkings PL et VL existant (Google Street View)
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Echelle 1: 2 557

Localisation des points de vue (Géoportail)
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1. VUE DEPUIS LA ROUTE DES LOGES VIALA D19

T30 PLAN DE REPERAGE

2. VUE DEPUIS LA ROUTE DES LOGES VIA LE ROND POINT JAQUELINE AURIOL

Maitrise d’ouvrage : GO AR PAJON 11 ROUTE DES LOGES

91 180 - SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON

PHOTOGRAPHIES DU SITE
DEPUIS 'ESPACE PUBLIC
VUE LOINTAINE

3.1

2022/10/28

CAS PAR CAS

Maitrise d'oeuvre :
AGENCE FRANC /% AGENCE FRANC
47 rue Bayard 75008 pitreh i e




1. VUE DEPUIS LA ROUTE DES LOGES VIA LA D19 - VUE SUR LA SEQUENCE D’ENTREE DES POIDS LOURDS

PLAN DE REPERAGE

2. VUE DEPUIS LA ROUTE DES LOGES VIA LE ROND POINT JAQUELINE AURIOL - VUE SUR BASSIN D'ORAGE EXISTANT

Maitrise d’ouvrage :

GO ARPAJON

11 ROUTE DES LOGES
91 180 - SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON

PHOTOGRAPHIES DU SITE
DEPUIS 'ESPACE PUBLIC
VUES PROCHES

3.2

2022/10/28

CAS PAR CAS

Maitrise d'oeuvre :
AGENCE FRANC /% AGENCE FRANC
47 rue Bayard 75008 pitreh i e
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SOCOTEC

ANNEXE 4
Plan du projet
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SURFACE DU TERRAIN :
57 386 m?

wﬁg SURFACE PROJET :

~ & 111981 m*de SDP

' _| BUREAUX : 830 m?2
MESSAGERIE : 10 920 m?2

| LOCAL DE CHARGE : 230 m?

- EMPRISE AU SOL :
12067 m? soit 21%

ESPACES VERTS PLEINE TERRE :
18 291 m? soit 31.9 %

LIMITE PROPRIETE
MARGE DE RECUL
en limite séparative : 5m

MARGE DE RECUL en
limite de voie : 10m

MARGE DE RECUL

zone humide : 5m

ZONE HUMIDE

ARBRE EXISTANTS CONSERVES

alirise douvrage - 11 ROUTE DES LOGES AGENCE FRANG
GO ARPAJON 91 180 - SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON PLAN DE MASSE PROJET 2022/10/28 CAS PAR CAS 4 -7 rue Bayard 75008
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ANNEXE 5
Localisation du projet sur fond de vue aérienne
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Parking VL a réaménager

Photographie aérienne de I'existant (Géoportail)

GO ARPAJON — 91 180 Saint-Germain-les-Arpajon

2205-EL7P2-047

25/11/2022
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ANNEXE 6

Carte de localisation des zones d’intéréts
écologiques
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Légende

] Emprise du site
[ Znieff1
 SAINT-VRAIN Znieff2
B Sites Natura 2000 - Directive Habitats (ZSC,SIC)
i [ Sites Natura 2000 - Directive Oiseaux (ZPS)

T T ST T DT T ro

Localisation des sites naturels protégés a proximité du site d’étude (Géoportail)

SOCOTEC GO ARPAJON —91 180 Saint-Germain-lés-Arpajon 2205-EL7P2-047 25/11/2022




Maitrise d'oeuvre :
Maitrise d’ouvrage : 11 ROUTE DES LOGES DISTANCE AVEC UN SITE AGENCE FRANC /%
GO ARPAJON 91 180 - SAINT-GERMAIN-LES-ARPAJON NATURA 2000 2022/10/28 CAS PAR CAS 4 -7 rue Bayard 75008




	EnvelopeID_03dae0dc-67e9-472d-b382-14d70922286f: DocuSign Envelope ID: B1F770D5-6B04-47F8-AB48-E2160D2C0C2A
	topmostSubform[0]: 
	Page1[0]: 
	Date_Heure3[0]: 28/11/2022
	Date_Heure2[0]: 01/12/2022
	Numérique1[0]: F01122P0242
	txlIntituleProjet[0]: 

Création d'une messagerie sur la commune de Saint-Germain-lès-Arpajon (91)
	txtNom[0]: 
	txtPrenom[0]: 
	txtRaisonSociale[0]: GO ARPAJON
	txtRepresentantPersonneMorale[0]: Julien BERNHEIM

Gérant de GO ARPAJON
	txtFormeJuridique[0]: Société civile immobilière
	txlNumRubrique[0]: 39. Travaux, constructions et opérations d'aménagement.

a) Travaux et constructions qui créent une surface plancher ou une emprise au sol [...] supérieure ou égale 10 000 m²
	txlCaracteristiqueProjet[0]: Dans le cadre du projet, il est prévu la création d'une messagerie  d'environ 12 000 m² d'emprise au sol.
	txlNatureProjet[0]: Le projet concerne le redéveloppement, par la Société GO ARPAJON, d'un site logistique existant comprenant actuellement un entrepôt d'environ 16 000 m² avec un plot de bureau d'accompagnement, situé sur la commune de Saint-Germain-Les-Arpajon (91).

Il est ainsi projeté une messagerie de 12 000 m², des places de stationnement véhicules légers (152) et poids lourds (10) non accessibles au public. 

L'accès au site se fera à l'Est à partir de la route des Loges comme actuellement. 

L'opération vise à s'organiser en phase. Elle consiste dans un premier temps en la démolition de l'entrepôt existant.

Dans un second temps, le projet consistera en la construction d'un nouveau bâtiment logistique à vocation de messagerie avec un nouveau bâtiment de bureaux d'accompagnement qui sera accolé. 

Les espaces extérieurs seront entièrement revus de sorte à dissocier et fluidifier les flux sur le site. 

La part d'espaces imperméabilisés sera également revue à la baisse dans le nouveau projet. La superficie d'espace vert de pleine terre va ainsi passer de 11 000 m² à pus de 18 000 m². 


	txtSIRET[0]: 81395762800023

	Page2[0]: 
	txlObjectifProjet[0]: Dans le cadre du re-développement de la parcelle, le projet prévoit la démolition de l'entrepôt etde ses constructions connexes pour y reconstruire un bâtiment de type messagerie neuf,conforme aux réglementations actuelles et plus flexibles aux futurs usagers. L'accès existant Route des Loges sera ré-exploité pour le nouveau projet. Les flux seront cependant dissociés dès l'entrée de site entre véhicules poids lourd (PL) et véhicules légers (VL) pour sécuriser les usagers. Une piste cyclable sera également amméangé depuis l'entrée VL du site. Les espaces extérieurs incluant la circulation, les aires de manœuvre et les aires de stationnement VL et PL, liés à lactivité seront optimisés limitant les surfaces imperméables inutiles.

La servitude de voie ferrée traversant le site pour rejoindre l'entrepôt au Nord de la parcelle sera conservée.

La zone largement engazonnée et plantée à l'Est de la parcelle sera conservée, ainsi que le bassin d'orage existant. Les 14 arbres sur 48 existants élagués pour les besoins du projet seront replantés.

En synthèse, le projet propose un réaménagement du site avec pour objectifs de :

- réaménager le site en le désimperméabilisant ;

- permettre une meilleure circulation interne ;

- améliorer la fonctionnalité du site.


	txlDescriptionPhaseRealisation[0]: D'un point de vue chronologique, les travaux consisteront à :

- démolition du bâtiment existant et des voiries associées

- évacuation des matériaux de démolition et des déchets vers les filières adaptées ;

- terrassement des terrains ;

- construction de la messagerie ;

- aménagement des voies de circulation et des aires de stationnements ;

- aménagement des espaces verts.






	txlDescriptionPhaseExploitation[0]: Dans sa phase d'exploitation, la messagerie permettra de faire transiter divers colis depuis le site. Aucun stockage n'est prévus.

L'utilisteur final du site n'est pas identifié, mais de part sa localisation et sa dimension nous émettons l'hypothèse d'une double fonction « Hub National + Agence Ramasse-Livraison »  palettes.

Un hub national aura des flux PL (semi-remorque) avec d'autres hubs. Tandis  que l'activité d'agence sert de centre aux tournées vers et depuis les sites de livraisons et de collecte aux moyens de semis-remorque et de camions porteurs. 

	Page3[0]: 
	txlProcedureAdministrativeDAutorisation[0]: 

Le projet fait l'objet d'un permis de construire valant permis de démolition.



Le projet est également soumis à la Loi sur l'Eau avec la rubrique 2.1.5.0 relatif à la gestion des eaux pluviales, en régime de DECLARATION. En effet, le site d'étude dispose d'une superficie totale supérieure à 1 ha mais inférieure à 20 ha et n'intercepte pas de bassin versant à l'extérieur de ses limites de propriétés.
	txlGrandeurCaratéristique[0]: Emprise globale de l'assiette foncière

Surfaces imperméabilisées

Emprise au sol bâtiment

Surface plancher

Surface des espaces verts de pleine terre

Messagerie

Voirierie
	txlValeur[0]: 57 386 m²

39 095 m²

12 067 m²

11 981 m²

18 291 m²

10 920 m²

15 048 m²
	txlAdresseCommuneImplantation[0]: 

4 route des Loges
Saint-Germain-lès-Arpajon 91 180
	txtLongitude1[0]: 02
	txtLongitude1[1]: 28
	txtLongitude1[2]: 56
	txtLongitude1[3]: 84
	txtLatitude1[0]: 48
	txtLatitude1[1]: 58
	txtLatitude1[2]: 60
	txtLatitude1[3]: 55
	txtLongitude2[0]: 
	txtLongitude2[1]: 
	txtLongitude2[2]: 
	txtLongitude2[3]: 
	txtLatitude2[0]: 
	txtLatitude2[1]: 
	txtLatitude2[2]: 
	txtLatitude2[3]: 
	txtLongitude3[0]: 
	txtLongitude3[1]: 
	txtLongitude3[2]: 
	txtLongitude3[3]: 
	txtLatitude3[0]: 
	txtLatitude3[1]: 
	txtLatitude3[2]: 
	txtLatitude3[3]: 
	txlCommuneTraverse[0]: 
	rabModifOuvrageExistant[0]: 1
	rabInstallationEtudeImpact[0]: 1
	txlProjetComposantProgramme[0]: 

	Page4[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement1[0]: 


Non d'après le site de la DRIEAT Ile-de-France.


	rabTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2[0]: 


Non d'après le site de la DRIEAT Ile-de-France.


	rabTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement2-2[0]: 

Non d'après le site de la DRIEAT Ile-de-France.

	rabTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement3[0]: 

Non d'après le site de la DRIEAT Ile-de-France.


	rabTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement4[0]: 



Non d'après le site de la DRIEAT Ile-de-France.


	rabTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement5[0]: 

Le département de l'Essonne dispose d'un Plan de Prévention du bruit (infrastructure 
routières, autoroutières et ferroviaires). Toutefois, le site d'étude est localisé hors des emprise du zonage du plan de prévention.

	rabTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement6[0]: 


Non d'après le site Géoportail.


	rabTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement7[0]: 


D'après le site sig.reseau-zones-humides.org, le site d'étude est localisé à l'écart de zones potentiellement humides.

	Page5[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement8[0]: 
La commune de Saint-Germain-les-Arpajon est localisée dans le territoire du PPRi Orge et Sallemouille (91DDT20130001) prescrit le 21/12/2012 et approuvé le 16/06/2017.

Toutefois, le site d'étude est localisé à l'écart du zonage réglementaire du PPRi.
	txlTabEnjeuxEnvironnement8-2[0]: 
	rabTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement9[0]: 


Non d'après le site Géorisques.gouv.fr.
	rabTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 2
	txlTabEnjeuxEnvironnement10[0]: 


Le site d'étude est localisé dans la ZRE de la nappe de la Beauce.
	rabTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement11[0]: 





Non d'après le site de l'ARS.
	rabTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement12[0]: 


Non d'après le site Géoportail.
	rabTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement13[0]: 
Pas de site référencé dans un rayon de 1km autour du site. Le premier site Natura 2000 est localisé à  7,2km à l'Ouest du site d'étude, il s'agit du site Natura 2000 Oiseau
"FR1110102" MARAIS D'ITTEVILLE ET DE FONTENAY-LE-VICOMTE.

	rabTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 1
	txlTabEnjeuxEnvironnement14[0]: 

Non d'après le site Géoportail.

	Page6[0]: 
	rabSusceptibleIncident1[0]: 2
	txlSusceptibleIncident1[0]: 





Prélèvement d'eau potable issu du réseau communal AEP pour les besoins sanitaires notamment. Pour rappel le site est actuellement exploité et prélève déjà de l'eau issu du réseau AEP.
	rabSusceptibleIncident2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident2[0]: Le fond des ouvrages d'infiltrations des eaux pluviales qui seront créés seront à plus de 1 m du toit de la  nappe. Des investigations pour rechercher le toit de la nappe superficelle ont été réalisées.


	rabSusceptibleIncident3[0]: 1
	txlSusceptibleIncident3[0]: 



Les matériaux de démolition du bâtiment existant seront évacués vers les filières adaptées.

Dans le cas où des terres excavées seraient à exporter hors du site, celles-ci seront évacuées dans les filières adaptées.

Il est prévu de réaliser un Diagnostic de gestion des déchets de démolition.
	rabSusceptibleIncident4[0]: 2
	txlSusceptibleIncident4[0]: Le projet nécessite des matériaux de construction uniquement, provenant au maximum des fournisseurs locaux. Compte tenu de la faible profondeur de la nappe, et pour conserver un fonctionnement gravitaire depuis les voirieres jusqu'au bassins d'infiltrations, un apport de matériaux sera nécessaire pour surelever le bâtiment par rapport au terrain naturel. Une optimisation du déblai/remblai a été été toutefois été recherché pour limiter les apports en matériaux.
	rabSusceptibleIncident5[0]: 1
	txlSusceptibleIncident5[0]: Actuellement, le site d'étude est très imperméabilisé. Le projet prévoit un réaménagement de ces zones permettant une augmentation de superficie des espaces verts, des bassins et du nombre d'arbres. Le projet prévoit de planter 1 arbre pour 300m² de surfaces d'espaces libres soit 151 arbres au

total. Le projet prévoit 18 291 m² dédiés aux espaces verts de pleine terre ce qui représente 31.9% de l'unité foncière. 6 250 m² de ces espaces végétalisés

seront alloués à l'infiltration des eaux pluviales inhérente au projet.
	rabSusceptibleIncident6-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6-2[0]: 





Le premier site Natura 2000 est localisé à environ 7,2 km à l'Ouest du projet. Les effets directs et indirects du projet sur cette zone sont jugés non significatifs au regard des milieux actuellement rencontrés (zone d'activités).

	Page7[0]: 
	rabSusceptibleIncident6[0]: 1
	txlSusceptibleIncident6[0]: 







Non pas d'incidences particulières.
	rabSusceptibleIncident7[0]: 1
	txlSusceptibleIncident7[0]: 





Non le site est déjà aménagé et imperméabilisé. Le projet prévoit un réaménagement ainsi qu'une désimperméabilisation.
	rabSusceptibleIncident8[0]: 1
	txlSusceptibleIncident8[0]: 


Le site n'est pas inclus dans un périmètre lié à un Plan de Prévention des Risques Technologiques ou à proximité d'une canalisation de matières dangereuses.
	rabSusceptibleIncident9[0]: 1
	txlSusceptibleIncident9[0]: 


- Exposition aux séismes : très faible
- Potentiel radon : faible

	rabSusceptibleIncident10-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident10-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident10[0]: 
	rabSusceptibleIncident11-3[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11-3[0]: Un trafic de PL sera généré quotidiennement de part l'activité projetée. Il s'ajoutera le flux VL lié au personnel. Il est à noter que le site bénéficie actuellement d'une activité logistique engendrant déjà un flux de PL essentiellement aux heures de pointes. Le mix "hub national / agence " permet de lisser le trafic sur 24h au lieu de le concentrer. En effet l'activité Hub est essentiellement nocturne. Nous n'attendons donc pas une augmentation significative du trafic aux heures de pointes.
	rabSusceptibleIncident11-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident11-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident11[0]: Les bruits générés seront issus des systèmes de ventilation du local de charge et du trafic de VL et PL. Le local de charge est projeté au Nord en face de l'entrepôt voisin. Aucune habitation n'est présente à proximité du site. Les PL ne traveseront pas de zones d'habitations pour rejoindre la D19 située à 900 m au Sud. Les sources de bruits seront identiques aux sources actuelles.

Le projet est localisé en bordure de route. Des nuisances sonores peuvent provenir de la circulation.

	Page8[0]: 
	rabSusceptibleIncident12-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident12-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident12[0]: 



Pas de nuisances olfactives hormis les odeurs liées au trafic routier.
	rabSusceptibleIncident13-1[0]: 1
	rabSusceptibleIncident13-2[0]: 1
	txlSusceptibleIncident13[0]: 



Pas de vibrations particulières hormis celles liées aux véhicules.
	rabSusceptibleIncident14-1[0]: 2
	rabSusceptibleIncident14-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident14[0]: 

Le parking et les façades seront éclairés dans les conditions prévues par la réglementation en vigueur.

Le site est concerné par les émissions lumineuses provenant des sites avoisinant et de l'éclairage des voiries limitrophes.
	rabSusceptibleIncident15[0]: 1
	txlSusceptibleIncident15[0]: 





Absence de chaufferie.






	rabSusceptibleIncident16[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16[0]: Bien que la perméabilité du site soit faible (10-7 à 10-8), les eaux pluviales du projet seront collectées à la parcelle via un jeux de noues et de bassins de rétention afin de gérer les pluies courantes par infiltration sans rejet régulé vers le réseau public. Au delà de la pluie courante, le rejet sera limité à 1 L/s/ha et il est prévu de pouvoir tamponner les pluies ayant un retour de 50 ans. 

Actuellement le site rejette ses eaux pluviales essentiellement dans le fossé public, route des loges.
	rabSusceptibleIncident16-2[0]: 2
	txlSusceptibleIncident16-2[0]: 





Les eaux usées du site sont collectées par le réseau d'assainissement communal, comme actuellement.
	rabSusceptibleIncident17[0]: 2
	txlSusceptibleIncident17[0]: 

Oui :

- cartons, consommables de bureaux,... ;

- boues du séparateur d'hydrocarbures ;

- batterie des engins de manutention.
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	rabSusceptibleIncident18[0]: 1
	txlSusceptibleIncident18[0]: 
	rabSusceptibleIncident19[0]: 1
	txlSusceptibleIncident19[0]: 



Le site dispose actuellement d'une activité logistique.
	rabIncidentCumuleAutreProjet[0]: 1
	txlDescriptionIncidentCumule[0]: 

Aucun projet existant ou approuvé n'est recensé à proximité du projet (source : DRIEAT Ile-de-France) sur la période 2020 / 2022. Aucun effet cumulé n'est identifié.
	rabIncidentEffetTransfrontiere[0]: 1
	txlIncidentEffetTransfrontiere[0]: 

	Page10[0]: 
	txlIncidentEffetTransfrontiereDescription[0]: Le projet prévoit une forte désimperméabilisation du site ainsi que la plantations d'arbres.

Un Dossier Loi sur l'Eau intégrant notamment les modalités de gestion des eaux pluviales sera déposé dans le cadre du projet.

Les eaux pluviales du projet seront collectées à la parcelle via un jeu de noues et de bassins de rétention afin de gérer les pluies courantes sans rejet à débit régulé vers le réseau public. Au delà de la pluie courante, le rejet au fossé sera limité à 1 L/s/ha et il est prévu de pouvoir tamponner les pluies ayant un retour de 50 ans. Les eaux pluviales de voieries lourdes seront traitées par phytorémédiation et séparateurs d'hydrocarbures avant infiltration et rejet régulé. 

L'ensemble des eaux usées en provenance des sanitaires notamment, sera collecté vers le réseau d'assainissement communal.

Le site ayant déjà une activité de logistique, le flux routier sera proche de l'actuel. 

Conformément au code de l"urbanisme, au moins 30% de la toiture de l'entrepôt sera équipés de panneaux photovoltaïques. Des études sont en cours pour déterminer les possiblités technico-économiques d'aller au delà de 30% et d'intégrer une part d'auto-consomation de l'électricité produite.

Le projet vise la certification BREEAM de niveau Excellent.
	txlAutoEvaluationEtudeImpact[0]: Le projet prévoit la création d'une messagerie sur un site déjà en activité logistique. Il permet a désimperméabilisation, la plantation d'arbres  et la production d'énergie via des cellules photovoltaïques. Le projet s'inscrit dans un secteur de la commune voué aux activités et est éloigné des zones d'habitation.

La gestion de l'eau a entièrement été étudiée dans le cadre du projet et améliorera la situation existante avec :

- une collecte et un acheminement des eaux usées vers le réseau communal ;

- une gestion des eaux pluviales par infiltration (pluies courantes) et par rejet partiel au fossé communal au-delà et jusqu'à la pluie de retour 50 ans. Un dossier Loi sur l'Eau, associé à la gestion des eaux pluviales sera déposé ;

- aucun prélèvement d'eau de nappe ne sera réalisé.
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	ckbPlanProjet[0]: 1
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	txlObjetAutreAnnexe[0]: Annexe 7 - Etude géotechnique avec tests de perméabilité

Annexe 8 - Note hydraulique

Annexe 9 - Visuel projet
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